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Konkurrerende bruk av havet
•Nederl forskn.fartøy + ubåt

•Tillatelse gitt av Forsvarsdep
•Seismikkfartøy

•Tillatelse gitt av Olje og Energi dep
•Tunafiskefartøyer

•Tillatelse gitt av Fiskeridep





Seismikkbåt nektet å forlate
Publisert: 11. juni 2008 kl 03:00 

Fiskerikyndig ombord var Steinar Bastesen
Vet du mer om saken? TIPS OSS!
Lisbeth Mikalsen
Tlf: 77 05 90 25
lisbeth.ivetorp@fbfi.no

Fiskebåten "Urvåg" er det andre fartøyet som nå søker om 
seismikkerstatning fordi de ble jaget av fangstfeltet i mai i fjor. I 
loggboken til fartøyet fra dette tidsrommet står det å lese:
27.mai: "Sea Explorer" skyter seismikk sør for oss. Ber ham forlate 
vårt fiskeområde. Han nekter å etterkomme våre ønsker". 
Dagen etter står det i den samme rapporten: "Sea Explorer" nekter å
samarbeide. Vi svinger og viker for ham". 



Politimelder seismikkfartøy
Publisert: 17. september 2008 kl 09:38 
Både fisker og fiskerikyndig anmelder seismikkfartøy.



Seismikkskip neglisjerte fiskerikyndig
Publisert: 19. mai 2008 kl 14:35 
willy.hauge@fbfi.no
Fiskerikyndig om bord på seismikkskipet "Hawk Explorer" ble ikke hørt da han ga 
råd om at seismikkfartøyet burde holde seg utenfor et nærmere angitt fiskefelt 
utenfor Mørekysten. Det ble det bråk av.



Mange hendelser i 2008 satte søkelys på seismikken – og 
konfliktene med fiskeriene og også rollen som fiskerikyndig

Statusen til fiskerikyndige om bord i seismikkfartøyet

Forståelse av regelverket og en felles tolking av disse

Problem med informasjonsinnhenting fra diverse offentlige 
organer

Rådgiverrollen 

Oljenæringen ønsker et bedre image i befolkningen
Mye negativ presseomtale – Opplæring av 
fiskerikyndige et virkemiddel



Utfordringer for den fiskerikyndige

- Være i forkant av situasjoner som kan oppstå slik 
at det kan gis gode råd til kapteinen om bord om 
hvilke traseer som kan skytes i forhold til eventuell 
fiskeriaktivitet som foregår – dermed kan det unngås 
å skape konfliktsituasjoner 



Kurset for fiskerikyndige

-Klargjøring av den fiskerikyndiges rolle om bord

-Bruk og evaluering av regelverket i rollespill

-Utveksling av erfaringer med andre som har vært 
fiskerikyndige

-Kurset var kanskje også med på å klargjøre at den 
fiskerikyndige nå lettere får tilgang til informasjon fra Kystvakt 
og Fiskeridirektorat, jobben ble dermed lettere

-Rådgiverrollen om bord er blitt lettere ved at seismikkrederiene 
har forstått at negativ omtale er dårlig butikk

-Kontakten med fiskere ble presisert ikke skulle utføres av en 
person om bord i chasebåten på vanskelig engelsk og ofte 
også fremført på en meget uhøflig måte



Erfaring etter kurset
Deltok som fiskerikyndig på Ocean Explorer på
det omtalte undersøkelsene utafor Lofoten-
Vesterålen- Senja Fordel at oppdragsgiver så klart 

presiserte at seismikkskytingen 
skulle foregå passivt, dvs heller 
vike i tvilstilfelle enn å presse 
seg frem
Veldig godt samarbeide med 
Kystvaktens overvåkningssentral 
vedr faststående redskap i 
området, samt hvordan annet 
fiskeri foregikk. Dette var særlig 
viktig særlig ved utsetting og 
inntak av streamerne da en 
måtte utafor det området hvor 
det ble skutt seismikk.
Større trygghet i jobben som 
fiskerikyndig 


